
  

Superintendencia 
de Compañías ---- 

3532 
RESOLUCIÓN No.09.Q.1J. 

DR. OSWALDO ROJAS HUILCA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.07.Q.1J.532 de 5 de febrero de 2007 se 
ordenó la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil del cantón 
Mejía, de LUPOCOLI LUCHA DE LOS POBRES CIA. LTDA., en virtud de la 

facultad conferida por el Art. 405 de la Ley de Compañías. De dicha 
cancelación se tomó nota al margen de la inscripción de la constitución, el 
15 de febrero de 2007; 

-AQUE “por - Resolución No.05.Q.13.1577 de 26.-de' “abril de”2005, se 
deciaró la disolución y se > dispuso la liquidación de la compañía LUPOC 
LUCHA DE LOS POBRES CIA, LTDA., por encóntrarse inmersa en la causah 

Í de disolución prevista en el ordinal 12 del AÑ. 361 de la-Ley de- Compañías, Ñ 
! la misma que no fue” inscrita en ¡el Registro! Mercantil correspondiente; A 

Ñ QUE. del Informe” de Inspección de la Dirección de Disolución” Y 
Liquidación de: Compañías N* 449 de 28 de julio de 2009, se desprende que 

Ne compar ha superado la causal que ¡motivó la declaratoria de disolución. 
La. compañía se encuentra cumpliendo el objeto social. Cuenta con los 
registros contables y balances al 31: de diciembre de 2008. Los libros 
sociales sé” “encuentran actualizados y en orden. Están al día en 
contribuciones, con “o que, al cumplir con todas sus obligaciones... la 

compañía supera la causal que motivó ta, disolución; Poo , 
/ j 

QUE de la Resolución N9 012- RPO- 017- 2005- CPT P de 4 de febrero de / 
2005 del- Consejo” Provincial /de Tránsito y Transporte. Terrestres de / 

A Pichincha, que concede el pefmiso de operación, contabiliza a más de 4 
ocios, un equipo de 4 vehículos (buses), en la 1 compañía LUCOPOLI LUCHA 

de la Resolución NS 08. G. UA, 007 de 15 de septiembre de 2008 

QUE la Srta. Rufina Honoria Miranda Palacios Representante Legal de 
la compañía antes mencionada, mediante comunicación de 9 de junio de 
2009, ha solicitado se deje sin efecto la Resolución de Cancelación N* 
07.Q.J.532 de 5 de febrero de 2007, por haber dado cumplimiento a todos 
los requerimientos de esta Entidad de Control; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
. Compañías mediante Resolución No. SC-S-IAF-RRHH-Q-2009-078 DE 3 DE 
AGOSTO DE 2009; 

 



uperintendencia 
de Compañías ---- 

> 3532 

LUPOCOLI LUCHA DE LOS POBRES CIA. LTDA. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No.07.Q.1J.532 
de 5 de febrero de 2007, que ordenó la cancelación de la inscripción de 
LUPOCOLI LUCHA DE LOS POBRES CIA. LTDA., y 05.Q.1).1577 de 26 de 

abril de 2005, que declaró la disolución y dispuso la liquidación. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, el Registrador de la Propiedad 
del cantón Mejía, a cargo del Registro Mercantil, deje sin efecto la 

98 POBRES CIA. LTDA,, realizada el 15 de febrero de 2007. A 

/a ARTÍCULO. -TERCERO.- NOTIFICAR con esta- Resolución a. la Representante 
f Legal dé la compañía menciónada en el artículo nterior, em. e forma 4 

prevista en la Ley, en' la dirección domiciliária de la  Júsma, A 
1 a a , a 

A ARTÍCULO- -CUARTO.- DISPONER qué, la compañía cumpla con Es 

o 

de agosto de 1997. Cumplido sertará razón de lo actuado. / 

) - ORDENAR] que, en término de treinta” días el 
x. Registrador de lá” Propiedad y, Mercantil deh cantón Mejía; á) Inscriba esta/ 
“Resolución en el Registro a gu cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso priméro del Art. 51 de la” Ley de Registro. Cumplido 

ARTÍCULO. SEXTO.- 

Compañías. 

CUMPLIDO, lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 8 AGO 2009 :      

     

      
   

  

     
E MER 

== GT E 
Aj ci 

Dr. Oswaldo Rojas SS Hullca 

Wi AGA. / 
Exp.54447 

X Trám.18732 

    



RAZÓN: La Resolución que antecede queda anotada e inscrita con los números 2307 del 

Repertorio y 152 del Registro Mercantil, hoy Viernes a las diez horas, veinte minutos.- 

Machachi, Octubre 2 del 2009 - Certifico.- El Registrador. - : % 

   



Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
- NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

   
     

  

   
0 eS le 

|| E jelve dejar sin efecto las resoluciones constantes en la misma de 

6ICOLI LUCHA DE LOS PROBRES CIA. LTDA., al margen de 

la respectiva escritura Matriz de la Constitución de dicha Compañía, 

celebrada el ocho de agosto de mil novecientos noventa y siete, ante 

el Suscrito Notario Sexto del Cantón Quito.- 

  

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net


